
 令和5年度　全国体力・運動能力、運動習慣等調査

■実技集計 度会町教育委員会

全国 438,092 29.02 7.26 50.0 434,366 25.82 6.23 50.0 435,163 44.16 11.18 50.0 431,764 51.22 8.79 50.0

三重県 6,886 28.81 7.18 49.7 6,814 25.57 6.26 49.6 6,813 43.72 11.20 49.6 6,763 52.10 8.62 51.0

市区町村 42 33.76 7.29 56.5 42 24.95 5.45 48.6 42 58.62 9.13 62.9 42 56.33 6.91 55.8

全国 161,712 409.02 68.55 50.0 310,335 78.07 25.44 50.0 428,276 8.01 0.95 50.0 431,788 197.02 30.52 50.0

三重県 1,714 416.71 69.94 48.9 6,410 77.84 25.20 49.9 6,731 8.01 0.94 50.0 6,765 196.92 31.03 50.0

市区町村 0 42 78.02 18.21 50.0 42 7.77 0.63 52.5 42 205.07 19.25 52.6

全国 430,753 20.40 6.24 50.0 395,233 41.32 10.85 50.0 395,233 8.6% 24.1% 34.6% 23.6% 9.1%

三重県 6,768 20.47 6.26 50.1 6,316 41.51 11.15 50.2 6,316 9.8% 24.0% 34.3% 22.2% 9.8%

市区町村 42 19.45 5.61 48.5 42 46.40 8.94 54.7 42 11.9% 35.7% 40.5% 11.9% 0.0%
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全国 414,691 23.15 4.68 50.0 411,607 21.62 5.98 50.0 413,247 46.27 10.66 50.0 409,084 45.65 7.35 50.0

三重県 6,484 23.05 4.53 49.8 6,416 21.21 6.10 49.3 6,445 46.15 10.63 49.9 6,362 46.25 7.35 50.8

市区町村 23 26.13 3.63 56.4 23 22.83 4.86 52.0 23 56.57 9.73 59.7 22 48.55 6.19 53.9

全国 151,288 306.26 49.26 50.0 292,723 50.70 19.52 50.0 403,952 8.95 0.89 50.0 408,984 166.34 26.49 50.0

三重県 1,671 313.50 50.04 48.5 5,996 50.87 19.14 50.1 6,336 9.01 0.90 49.4 6,371 166.33 26.91 50.0

市区町村 0 22 41.55 9.97 45.3 22 8.86 0.67 51.0 23 174.13 18.24 52.9

全国 407,409 12.43 4.24 50.0 374,477 47.22 11.69 50.0 374,477 23.8% 29.1% 28.1% 15.2% 3.9%

三重県 6,347 12.48 4.25 50.1 5,953 47.16 11.88 50.0 5,953 24.0% 29.3% 27.0% 15.3% 4.4%

市区町村 23 12.83 2.90 50.9 20 53.75 7.81 55.6 20 30.0% 60.0% 5.0% 5.0% 0.0%

全国 三重県 市区町村

握力 50.0 49.8 56.4
上体
起こし

50.0 49.3 52.0
長座
体前屈

50.0 49.9 59.7
反復
横とび

50.0 50.8 53.9

持久走 50.0 48.5 0.0
20m
ｼｬﾄﾙﾗﾝ

50.0 50.1 45.3

50m走 50.0 49.4 51.0
立ち
幅とび

50.0 50.0 52.9
ﾊﾝﾄﾞ
ﾎﾞｰﾙ

50.0 50.1 50.9
体力
合計点

50.0 50.0 55.6

Ｃ Ｄ Ｅ標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 Ａ Ｂ

Ｔ得点

標本数

標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差

立ち幅とび(cm)

標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点

中学校
２年女子

ハンドボール投げ(m) 体力合計点(点) 総合評価(%)

標本数 平均値

中学校
２年女子

握力(kg) 上体起こし(回) 長座体前屈(cm) 反復横とび(点)

平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点

中学校
２年女子

持久走(秒) 20mシャトルラン(回) 50m走(秒)

標本数 平均値

平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数

49.8 
49.3 

49.9 
50.8 

48.5 

50.1 
49.4 

50.0 50.1 50.0 

56.4 

52.0 

59.7 

53.9 

45.3 

51.0 

52.9 

50.9 

55.6 

40

45

50

55

60

握力 上体

起こし

長座

体前屈

反復

横とび

持久走 20m

ｼｬﾄﾙﾗﾝ

50m走 立ち

幅とび

ﾊﾝﾄﾞ

ﾎﾞｰﾙ

投げ

体力

合計点

実技調査Ｔ得点（女子）

三重県 市区町村 全国

23.8%

24.0%

30.0%

29.1%

29.3%

60.0%

28.1%

27.0%

5.0%

15.2%

15.3%

5.0%

3.9%

4.4%

0.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全国

三重県

市区町村

総合評価（女子）
A B C D E(点)

2/2


